VERS. 10.— NON EST GENS, AUT REGNUM; QUO NON MISERIT DOMINUS MEUS TE REQUIRES. Non poterat majori studio requiri, quâ à rege quæsusitus est Elias, cùm omnes regni sinus et latebra perscrutatus fuerit; et cum à nemine prorsus inventus esset, adjuraret omnes ut interpositâ jurisjurandi religione certius constaret nullibi gentium reperiri, et nequicquam ab ullo post hoc esse quærendum, aut jurejando adegit, ut quicunque invenerit Eliam, illum comprehendenderet, et ad se deduceret. Quod etiam finitima regna promissoe videntur, tum quia aliqui cum Achab intercedebant usus et officia; tum etiam quia timebant ne sibi aliquid mali contingere ex vicino malo. Ita Lyra et Abulensis quæst. 9. Quem ad finem Achab investigarit Elias, dubium est. Quidam dicunt quæsusitus esse à rege, non ut illum occideret tanquam publicæ rei inimicum, quasi siti voluerit et tibi ingentem illum populum consumere, cùm dare potuerit de cœlo pluviam, sicut prius ademerat. Dixerat enim supra c. 17, v. 1: Vivit Dominus, etc., si erit annis his ros, et pluvia, nisi iuxta oris mei verba. Cùm autem videret Achab prohibitam esse tamdiù pluviam, sicut minatus fuerat Elias, futurum etiam credit, ut ad ejus imperium pluvia deflueret, et levaretur fames. Ita putat Abulensis q. 8. Alii expetitum dicunt Eliam ad mortem tanquam acerbissimum rei communis hostem, qui ad extremam miseriam adegisset populum, maximè urgente Jezabele,

quæ Prophetas Domini animo insectabatur hostili et illorum plurimos occiderat, et extinxisset complures alios, nisi illos tyrannico furori Abdiæ sedulitas et fides subduxisset. Ita tenet Hugo et Augustinus lib. 2 de Mirab.: « A Domino, inquit, Eliæ dicitur, ut in speluncâ torrentis Carith se absconderet, quatenus, et tempore famis haberet alimoniam, et persecutorum avidè se quærentium rabidam effugeret iram. Quam ego sententiam libentius amplector. Neque dubium sui consilii atque animi argumentum dedit Achab, qui non mollibus verbis excepti Eliam, qualibus supplices alios salutare solent, sed duris et contumeliosis, ita ut facile videas spiritus intus latere minaces, qui rabiem anhelarent et cedem, atque compressum diù acerbatis venenum evomerent. Tunc, inquit, es, qui conturbas Israel? »

VERS. 12.— CUMQUE RECESSERO A TE, SPIRITUS DOMINI ASPORTABIT TE IN LOCUM QUEM EGO IGNORO. Ex hoc loco quivis facilè sibi persuaderet non semel à Spiritu raptum fuisse Eliam et ex hominum oculis ereptum: neque enim aptè et opportunè hæc dixisset Abdias, nisi aliquid simile aut vidisset ipse, aut audiisset antea. Quod etiam indicant Prophetæ illi qui Eliæ atque Eliseo fuere familiares, qui nisi ejusmodi aliquid cognovissent, non dixissent Eliseo, postquam ab illorum oculis sublatus est Elias, 4 Reg. c. 2: Ecce servi tui sunt quinquaginta viri fortes, qui possunt ire, et quærrere dominum tuum, ne forte tulerit eum Spiritus Domini, et projeciterit in uno montium, aut in una vallium. Ita putat Abulensis q. 10, et statim q. 11, et q. 12, licet verisimile putet spiritum illum, à quo raptus dicitur Elias, esse angelum à quo non aliter sublatus censerit potest, quâ Habacuc, quando Danieli ad Babylonem usque detulit cibum; tamen eò magis propendet, ut existimet spiritum istum ventum fuisse vehementer: seu turbinem, qui aliquando abripuit prophetam, et ab hominum oculis alio procul præcipitem abduxerit: quod ideo putat, quia sumptâ, ut appareat, ex aliis Eliæ raptibus conjecturâ, dixerunt prophetæ ad Eliensem de Eliâ: Ne forte tulerit eum Spiritus Domini, et projeciterit in uno montium, aut in una vallium. Projicere, inquit, non est angelii, qui potius depuneret quâm projiceret Eliam; sed venti, qui impetu aliquo absque consilio aliquid circumagit et rapit, et ibi relinquit temerè, ubi primùm impetus sedatur et frangitur. Quod confirmat alius raptus Eliæ, qui fuit omnium